1
3

Текст документа опубликован в

общественно-политическом еженедельнике

                                                                                                               «Курортный край» №35 (714) от 28. 08. 2013г
[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	30 июля 2013 г.

	№
	311-IV

г. Железноводск
Об условиях приватизации

арендуемого муниципального

имущества города-курорта

Железноводска Ставропольского

края

В соответствии с федеральными законами от 22 июля 2008 года
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 сентября 2011 года № 80-IV «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края», рассмотрев предложения главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (письма от 17 июля 2013 года № 1986/1307, № 1990/1307, № 1991/1307), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Осуществить приватизацию следующего арендуемого муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края:

1.1. Нежилое помещение площадью 51,7 кв.м, этаж: 1, номера на поэтажном плане: 1, 2, 3, 4, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, ст. Бештау, ул. Глинки, 1А (далее - объект), в порядке реализации субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

Установить способ приватизации – продажа объекта арендатору – индивидуальному предпринимателю Алексанян Наталье Алексеевне (далее покупатель), по цене равной рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком, согласно отчету № 54-13 от 05.04.2013 в размере 477 000,00 (четыреста семьдесят семь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость.

1.2. Нежилое помещение площадью 15,7 кв. м, этаж: 1, номер на поэтажном плане: 105, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Пролетарская, 3 Г (далее объект), в порядке реализации субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

Установить способ приватизации – продажа объекта арендатору – индивидуальному предпринимателю Баксаровой Людмиле Николаевне (далее покупатель), по цене равной рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком, согласно отчету № 10-2013 от 12.07.2013 в размере 179 056,00 (сто семьдесят девять тысяч пятьдесят шесть) рублей без учета налога на добавленную стоимость.

1.3. Нежилое помещение площадью 19,9 кв. м, этаж: подвал, номера на поэтажном плане: 2, 36-37, адрес (местоположение): Ставропольский край, г.Железноводск, ул. Строителей, 29 (далее объект), в порядке реализации субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

Установить способ приватизации – продажа объекта арендатору – индивидуальному предпринимателю Темуразяну Левану Сайрановичу (далее покупатель), по цене равной рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком, согласно отчету № 107-13 от 14.06.2013 в размере 296 000,00 (двести девяносто шесть тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость.

2. Предоставить покупателям, указанным в части 1 настоящего решения, рассрочку по оплате стоимости объекта сроком на 3 (три) года.
3. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края осуществить приватизацию арендуемого муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами города-курорта Железноводска Ставропольского края и условиями, установленными настоящим решением.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Силантьев).

5. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Силантьеву В.В. для подписания и опубликования (обнародования).

6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

Председатель Думы города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            В.Б.Мельникова